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;AEQ YRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KON TABEL 2014

Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirané. PF- 2014

A AKTIVI

Shénime

31.12.2014

31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

e

Aktive monetare

11,821,756

3,380,090

[1%]

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) Derivativat

(if) Aktivet & mbajtura pér tregtim

Totali 2

11,821,756

3,380,090

L]

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

411

3,770,725

23,652,060

(if) Liogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

455

19,867,583

10,960,117

(iii) Instrumente t& tjera borxhi

4671

3,710,000

3,710,000

(iv) Investime t& tjera financiare

Totali 3

27,348,308

38,322,177

e

Inventari

(i) LEndét e para

5,646,692

4,843,042

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

8,503,869

898,791

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

14,150,561

5,742,833

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~I| |

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

320,000

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

53,640,625

47,445,100

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

=i

(i) Pies&marrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksionedhe-investime té tjera né piesémarrje

(il Aksione dhé leffate tiera me viers
Ali¥PLlegari / Kérkesa t& ark&tueshme afatgjata

[otalil g ) 7\

| Aktive afatg aterialg
(i) Toka ]
(i) Ndéftes ] |

4,652,299

4,668,313

iif) Mékineri dhe gajisie, td tiera
iv) Aktive t€\era afa gjata materiale (me vlkontab.)

600,331

638,650

@iz—— ¢\

5,152,630

5,296,963

Akfivet BibIbljike afatgjata

Y (%

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(ifi) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

L&)

Aktive té tiera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

5,152,630

5,296,963

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

58,793,255

52,742,063

[




PASIVI

Shénime

31.12.2014

31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tl

Derivativét

]

Huamarrjet

{i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afaigjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

)

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

401

46,057,663

40,596,861

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

421

372,339

36,531

(i} Detyrimet tatimore+sig.shogerore

442,431

32,861

230,431

(iv) Hua té tiera

444 445

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

46,462,863

40,863,823

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

46,462,863

40,863,823

DETYRIME AFATGJATA

—_

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertugshme

Totali 1

[

Huamarrje té tjera afatgjata

(o5 ]

Provizionet afatgjata

E-S

Grantet dhe & ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1)

TOTALI-BDELYRIMEVE

KAPITAE &= A

A¥sionet e pakices ( perdoret vetém né pasqyrat financiare té kong

tKapitali gé t aksipharéve t& shogérisé méme (pérdoret veter)

Kapitali i #f@gjistruat(aksionan)

100,000

100,000

Njésité o et & thesarit (negative)

zerya.statutore [/ ™ /

RezervaVaie _~ 7

20,000

20,000

RéZpatetiean

Fitimet(fiumbi2) 'e-pashpérndara

11,758,240

10,351,334

Fitimi (humbja) e vitit financiar

452,152

1,406,906

TOTALI | KAPITALIT (111}

12,330,392

11,878,240

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111}

58,793,255

52,742,063




A-PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirand. PF- 2014

pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
11Shitjet neto 11 17,537,565 28,290,709
21 Te ardhura té tjera nga veprimtarité & shfrytézimit(Puna & kryer ngd. 634,907
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit nj.
4lMaterialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 (10,887.487) (20,513,204)
5|Kosto & punés 11
Pagat e personelit (3,443,400) (2,781.432)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (574,804) (496,460)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (312,861) (304,231)
7|Shpenzime t& tjera (2.465,656) (2,655,040)
a|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (17,684,208) (26,750,367)
g!Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 488,264 1,540,342
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesémarrjet
12|Tée ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
121 T& arghurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,829) 12,995
12.3 Fitimet (humbjet) nga ursi | kémbimi 769, 669 05,494 22,080
12 4 T& ardhura dhe shpenzime {é tjiera financiare 768, 668
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1 2.1+/-12.2+/-12 93,665 35,075
| =]
44| Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13) 581,929 1,575,417
shpenzime te panjohura 283 249 109,693
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 129,777 168,511
16| Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 452,152 1,406,906
I 7|Elementéfe pasqyrave té konsoliduara |
L g —_— s

&




Shogeria tregtare: MALBERTEX sh.p.k, Tirané. PF- 2014

Rregullime per:
Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

T& ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie n& tepricén e kérkesave té arkétugshme nga aktiviteti,
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktivi
Miete monetare t& pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

Mijete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit

teti

HRRRERNERN

| Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé s€ kontrolluar X minus paraté & arkétuara
Blerja & akliveve afatgjata materiale

T& ardnura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar

iete monetare neto & srdorur né aktivitetet investuese

L]

il

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
T& ardhura nga huamarrie afatgjata

[TLT

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

|

et L = — ]

E_L__?_———!———/__/;/l‘—'——’__l_’_-—’l’ o =t
___________________________._———-——j
Fluksi monetar nda veprimtarité financiare

____________,_._.___.—-——-_______________._H g &
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime 31.12.2014 31.12.2013
__________,___4______—-—————’——“_____________##_____________,

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 452,152 |

I e s S
312,861 304,231 "

10,653,869
— (3,407.728)
5,599,040

8,610,194

0
{168,528)

(168,528) (2,338,303)|

________F.—-———-_______.—-—-—-—

QD\O\
Cloolo

8,441,666 (1,263,358

3,380,090 4,643,448
11,821,756 3,380,090

i

[
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